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EGHTESADKISHدنبال کنیداقتصاد کیش را در صفحه

سبک زندگی

فواید مثبت اندیشی کودکان و تکنیک های آن
کودکان به دلیل ذهن خلاق و طبیعت در حال رشد 
خود بسیار تاثیر پذیر هستند و والدین به راحتی می توانند 
آنها را در هر زمینه ای آموزش دهند. مثبت اندیشی کودکان 
خصیصه ای است که در تربیت و زندگی آینده شان تاثیر 

گذار است.
دلایل زیادی برای تشــویق مثبت اندیشی کودکان 
وجــود دارد، از جمله تأثیرات طولانی مدت بر ســلامت 
روانی و جســمی آنها. آیا می دانید که افراد مثبت اندیش 
طــول عمر بیشــتری دارند؟ کودکانی کــه قدرت مثبت 
اندیشی دارند در آینده و در برخورد با چالش های زندگی 

بهتر عمل کرده و شادتر خواهند بود.
در این بخش به شــش مــورد برای آموزش 

مثبت اندیشی کودکان اشاره می کنیم:
ترک شکایت

والدین بایــد بر افکار منفی، ناامیدی و بدبینی خود 
غلبه کنند. هرچه بیشــتر در مورد مشــکلات مالی یا یک 
روز ســخت در خانه شکایت کنید، بیشتر احتمال دارد که 
کودکان شــما همین رفتار را از شما یاد بگیرند. در عوض 
ســعی کنید از موارد مثبت صحبت کنیــد به عنوان مثال 
بگویید که: »من امروز یک پروژه موفق کاری داشــتم و یا 

اینکه امروز خیلی خوشحال و شاد هستم.«
هر عضو خانواده از جمله کودکان، بهترین و بدترین 
چیزهایــی را که در آن روز اتفاق افتاده اســت را در خود 
ذخیره کرده و تمام موارد در آن ها تاثیر می گذارد. هدف از 
این کار، تمرکز بر موارد مثبت و دوری از افکار منفی است.

انتظارات بالا داشته باشید
والدین باید در خانه مدیریت خوبی 

در مورد تقسیم کار داشته باشند و به 
کــودک خــود یــادآوری کنند که 

وظایــف خود را به خوبی انجام 
دهــد. به عنوان مثال، کودکان 
باید در حد توان اسباب بازی 
هــای خــود را مرتب کنند، 
دندان های خود را  مســواک 

بزنند و حس استقلال در آنها 
ایجاد شود.

ریســک پذیری مناســب را 
تشویق کنید

ما همه تلاش می کنیم که از کودکان خود 
در برابــر انــواع اتفاقات بد و منفی محافظت کنیم. اما این 
نکته مهم اســت که در کنار محافظت از آن ها باید زمینه 
های ریسک پذیری را در آنها پرورش دهیم تا مهارت های 

کافی در او ایجاد شود.
ایجــاد مانع در انجام دادن مهارت های مختلف در 
کودکان باعث می شــود تا اعتماد بــه نفس او تضعیف 
شــده و افــکار بدبینانه و منفی در او نفــوذ کند، زیرا از 
انجام آن کارها منع شــده و تصور او در مورد انجام دادن 

آنها منفی شــده است. اجازه دهید فرزندتان به تنهایی در 
حیاط خلوت بازی کند و یا کارهای شــخصی خود را با 
رضایت خاطر انجام دهد. این حس با گذشــت زمان، در 
او تاثیر گذاشــته و می تواند دید مثبتی به اتفاقات اطراف 

خود داشته باشد.
پیش از واکنش صبر کنید

هنگامی که کودک شما در حال تلاش برای نواختن 
ساز است و یا می خواهد قطعه ای از یک پازل را پیدا کند، 
شما در کار او مداخله نکنید و به او اجازه دهید تا او بدون 
کمک شــما به حل موضوعات بپردازد. به این ترتیب،  او 
احساس موفقیت کرده و با تقویت این حس در او، در آینده 

می تواند خوشبین تر و مثبت اندیش تر باشد.
تقویت حس مبارزه در کودکان

زمانــی که کودک در حل مســائل ریاضی ضعیف 
اســت، از این جمله که »کودک من در ریاضی بد اســت« 
اســتفاده نکنید. این کار، باعث ایجاد افکار منفی و نوعی 
ناامیدی در مورد حس دائمی کمبودهای او می شــود. او 
تصور می کند که باهوش نیســت، خجالتی است و نمی 
تواند در هیچ کاری شــرکت کنــد و به این ترتیب، افکار 

مثبت از او دور می شوند.
برنامه های آموزشــی به کــودکان کمک می کند تا 
دیدگاه فرزند شــما تغییر کند. برای ایجاد افکار مثبت در 
کودکان، موضوعات مثبت را به آن ها معرفی کرده و اجازه 

دهید تا در آن ها مشارکت داشته باشد.
شما می توانید به او کمک کنید تا با ذکر مهارت های 
خود، نوعی حس امیدواری در آن ها ایجاد شــود. به یاد 

داشته باشید که تمام نکاتی را که کودکان 
در کودکی در خود ذخیره می کنند، می 

توانند به عنوان اســاس و پایه ای در آینده 
برای آن ها باشد.

تقویــت رویارویــی با 
واقعیت

زمانــی کــه 
شــما  کــودک 
رفتاری از خود 

بروز می دهد که به نظر شما مناسب نیست، به سرعت او را 
بازخواست نکرده و اجازه دهید تا از پیامد های رفتار خود 
آگاهی پیدا کند. شما بدون در نظر گرفتن واقعیت، ممکن 
اســت بر موضوع اصلی سرپوش گذاشته و فکر کودک را 

به سمت دیگری حرکت دهید.
کودکان به راحتی می توانند با واقعیت های زندگی 
واقعی، مواجه شده و با کمک شما می توانند در ذهن خود 
بــه تجزیه و تحلیل بپردازنــد. آن ها می توانند با دریافت 
واقعیت، رفتار مثبت را کشف کرده و به این سمت گرایش 
پیدا کنند و همین موضوع در مثبت اندیشی کودکان تاثیر 

گذار خواهد بود.
فواید مثبت اندیشی کودکان

مثبت اندیشــی نوعی حس شــادی و رضایت در 
کودکان ما ایجاد می کند و امید، ایمان، خوش بینی و مثبت 
اندیشی در احساسات مثبت کودکان در زندگی آینده تاثیر 

گذار خواهد بود.
مثبت اندیشی کودکان فواید زیادی دارد، زیرا علاوه 
بــر تاثیر گذاری بر دوران کودکــی می تواند در آینده هم 

بازتاب داشته باشد.
برخــی از فواید مثبت اندیشــی در کودکان 

عبارتند از:
1- کودکان مثبت اندیش در مدرسه، محل کار و در 

ورزش موفق تر هستند.
2- مثبت اندیشــی کودکان باعث می شــود، سالم 

زندگی کنند.
3- کــودکان مثبت اندیــش در آینده اغلب ازدواج 

موفق دارند.
4- کودکان مثبت اندیش، کمتر از افســردگی رنج 

می برند.
5- کودکان مثبت اندیش، کمتر مضطرب هستند.

آموزش مثبت اندیشی به کودکان

اقتصاد کیش- پروفســور علیرضا  
خالو؛ عضو هیئت  علمی دانشگاه صنعتی 
شریف و رئیس قطب مقاوم سازی لرزه ای 
کشور به عنوان کارشناس ارزیاب خسارات 
وارده به بازار پردیس یک در سفر به جزیره 
کیش که با دعوت هئیت مدیره بازار پردیس 
یــک صورت گرفت،  بــا بیان اینکه غرفه 
داران انتظار دارند هر چه سریعتر اقدامات 
بازسازی بازار صورت گیرد که البته انتظار 
به حقی است، گفت: این موضوع با کسب 
و کار عده زیادی از افراد مرتبط اســت  و 
باید برنامه ضربتی و سریع در دستور کار قرار 
گیــرد . وی افزود: با توجه به تجربیاتی که 
در موارد مشــابه در سطح کشور داشته ایم 
امیدواریم در اسرع وقت بازار پردیس یک 
کیش  به سیستم اولیه و کامل سرویس دهی 
باز گردانده شود  ،  البته با لحاظ کردن نکات 
ایمنی که انشــااله در آینده مشکل خاصی 

را مانند این اتفاق غیر منتظره تجربه نکنیم.
به گزارش خبرنــگار اقتصاد کیش؛ 
حریق و آتش ســوزی بــازار پردیس یک به 
عنــوان یکی از بازارهای قدیمی جزیره کیش 
بسیاری از مردم کیش را نگران  کرد.  این بازار که 
خاطرات بسیاری از کیشوندان و گردشگران را 
در خود داشت در سال 13۷1 با کمک مهندسان 

فرانسوی در زمینی به مساحت 12هزار مترمربع 
ســاخته شد. این مرکز خرید به عنوان یکی از 
قدیمی ترین مراکز خرید کیش در سمت شرق 
جزیره واقع شــده اســت. ساختمان پردیس 
یک کیش متشــکل از دو طبقــه و 22۸ غرفه 
تجاری و معماری آن به صورت مثلثی شکل 
بود. این ســبک معماری باعث شــده بود  تا 
بازدیدکنندگان بدون خسته شدن از پیاده روی 
و بالا و پایین رفتن از پله ها، بتوانند از تمام غرفه 
های آن دیدن کنند. متاسفانه خبر آتش سوزی 
این بازار شــوک بزرگی را به همه بخش های 
جزیره کیش وارد  کرد و خســارات فراوانی را 

به بار آورد.
در گفت و گوی اختصاصی با پروفسور 
علیرضا خالــو به عنوان کارشــناس ارزیاب 
خسارات وارد شده به بازار پردیس یک  ،نظرات 
ایشــان را در خصوص میزان آســیب وارده به 
سازه پردیس یک و برنامه های مورد نیاز  برای 

بازسازی مجدد این بازار را جویا شدیم.
شــایان ذکر است پروفسور خالو رشته 
مهندســي عمران در مقطع کارشناسي را در 
دانشــگاه ایالتي تگزاس و کارشناسي ارشد را 
در رشته ســازه در دانشگاه ایالتي ویرجینیاي 
غربي و همچنین گرایش سازه در مقطع دکترا 
را در دانشگاه ایالتي کارولیناي شمالي، با رتبه 

درخشان به پایان رسانید.
پروفسور خالو چندین کتاب تخصصي 
را ترجمه و تألیف کرده  و در تهیه پنج مقررات 
ملي و آئین نامه طراحي نقش اساســي داشته 
اســت. از دیگر تجربیات او می توان به ثبت 
اختراعــات ، ارائه مقالات علمي در مجلات 
با نمایــه ISI و مقــالات در مجلات علمي 
پژوهشــي و مقالات زیادی در کنفرانسهاي 
ملي و بین المللي اشاره کرد. وی در پروژه هاي 
مختلف کشــور مانند: برج میلاد، سد مسجد 
سلیمان، سد جگین، سد کرخه، مقاوم سازي 
چندین پالایشگاه و ... در زمینه هاي طراحي، 
تحلیل، مقاوم سازي و مدیریتي نقش اساسي 
داشته  است.وی همچنین عضو هیئت علمی 
دانشگاه صنعتی شریف و رئیس قطب مقاوم 

سازی لرزه ای کشور است .
پیشگیری؛ تنها عامل موثر برای حفظ 

سازه و کم شدن هزینه ها
پروفسور خالو در گفت و گو با خبرنگار 
اقتصــاد کیــش حفظ ســرمایه های بخش 
خصوصی و دولتــی را از مهمترین مباحثی 
عنوان کرد که در اینگونه حوادث نمود بسیاری 
دارد. وی گفت: حفظ ســرمایه در کل کشور 
موضوع بســیار مهمی است. زمانی که بخش 
هــای خصوص و یا دولتی آســیب ببینند به 

نوعی کل کشــور آسیب خواهند دید. در این 
خصوص توجه به نکات ایمنی و موارد  مرتبط 
با نگهداشت ســازه ها از لحاظ برقی و نقش 
باروری ســازه ها و آماده بودن برای اتفاقاتی 
که ریســک آن وجود دارد بسیار حائز اهمیت 
اســت. وی به آتش سوزی به عنوان رخدادی 
اشاره کرد که همواره ریسک آن وجود دارد و 
افزود: باید بگویم که ما همیشه و همیشه باید 
آمادگی لازم را برای اتفاقاتی چون آتش سوزی 
داشته باشیم . سیستمهای پیشرفته اطفاء حریق، 
آلارم های ویژه و سیســتم های اطلاع رسانی 
دود از جمله مواردی اســت که سازندگان می 
توانند با نصب و راه اندازی آن ها در سازه های 
مختلف جلوی آســیب را تا حد زیاد و بسیار 
سریع بگیرند و به قول معروف بهترین راه همان 
پیشگیری است. با استفاده از این سیستم ها هم 
از هزینه ها کاســته می شود و هم سازه حفظ 

خواهد شد. 
اعــام میزان خســارت ها زنگ 
خطری برای ســایر بخش های فعال در 

جزیره کیش باشد 
وی ادامــه داد: در رابطه بــا اتفاق بازار 
پردیس یک باید گفت متاسفانه این اتفاق در 
بخش الکتریکال و به واسطه یک اتصالی رخ 
داد که به دلیل مسیر پیچیده، اطفاء آن با تاخیر 
روبروشد و بخش های مختلف را در بر گرفت 
و گسترش پیدا کرد. مسلما هر چقدر زمان آتش 
ســوزی بیشتر باشد خرابی ها بیشتر می شود 
و هزینــه های مرتبط هم افزایش پیدا می کند. 
رئیس قطب مقاوم سازی لرزه ای کشور افزود: 
با توجه به اینکه سازه بازار پردیس یک حدود 
4 ساعت در آتش می سوخته غرفه های زیادی 

آسیب صد در صدی را تجربه کردند و برخی 
غرفه ها هم آسیب کمتری دیدند. در مجموع 
تخمین اولیه و حدود هزینه ها مشخص شده 
که اطلاع رسانی خواهیم کرد و امیدواریم اعلام 
میزان این خسارت ها زنگ خطری برای سایر 
بخش های فعال در جزیره کیش باشــد. وی 
خطاب به سایر بخش های جزیره کیش گفت: 
سیستم های کنترل باید نصب شود البته ریسک 
آن ممکن  است پایین باشد اما وقتی اتفاقی می 
افتد چیزی شبیه به زلزله خواهد بود و آسیب آن 
می تواند به صورت مالی و جانی بسیار اساسی 

و متاثر کننده باشد . 
عضو هیئت علمی دانشــگاه صنعتی 
شریف درباره نوع آسیب وارده به بازار پردیس 
یــک گفت: عمــلا با توجه به آســیب آتش 

به بخش ســازه ای به معنای سقف، ستون و 
نشیمنگاهها و ... و با توجه زمان اطفاء طولانی 
و مسیر کاری که انجام می شد، از نظر تجهیزات 
آتش نشانی امکانات آنچنانی موجود نبوده و 
از بیل مکانیکی استفاده شد. بواسطه ضرباتی 
که بعضاً توســط بیل مکانیکی به سازه وارد 
گردید، ســازه فرم خود را از دســت داده و به 
اصطلاح "دفرمه" شــده است.  به این خاطر 
و ایجاد حریق گســترده بسیاری از این ساز ها 
قابل تعمیر و اصلاح نیست و نیاز به جایگزینی 
دارد، بــه تعبیر دیگر قطعات باید برداشــته و 

مجددا ساخته و جایگزین شوند . 
پردیس یک و آسیبی که سه بخش شد

پروفسور علیرضا خالو افزود: با توجه 
به برنامه ریــزی هایی که با کمک همکارانم 

صورت داده ایم  میزان آســیب و خسارت در 
بازار پردیس یک جزیره کیش به سه بخش به 

شرح ذیل تقسیم بندی شده است: 
بخش اول غرفه هایی اســت که آسیب 
ندیــده اند.در این بخش چون به هر حال بهره 
برداران این غرفه ها کســب و کار دارند     باید 
ســعی شــود  تا آنجا که امکانپذیر است این 
غرفه ها مجــددا در کمترین زمان به کارهای 
خود بازگردند. اما در این بخش نیز باید غرفه 
ها به سیستم اطفاء حریق پیشرفته به صورت  
افشــانه آب که در مواقع ایجاد دود با آب جلو 
گسترش آتش گرفته می شود؛ تجهیز شود که 
در برآوردهای اولیه هزینه های آن مشــخص 

شده است.
بخش دوم ســازه هــا و غرفه هایی که 

آســیب آنهــا در حد 60 تــا ۷0 درصد  بوده 
است و بخش هایی از سازه آن ها باید برداشته 
شــود. در این بخش ها قسمتی از ستون ها و 
سقف ها ســالم است. ما در این بخش مسیر 
برداشــت آوار و تقویــت آن هــا را داریم که 
دوباره به حالت سرویس دهی اولیه بازگردند. 
برداشت این قسمت هم باید با دقت و ظرافت 
و ملاحظه صورت گیرد چون هر قســمتی را 
که می خواهیم جمع کنیم با جوش به قسمت 
های دیگر مرتبط است و باید ببینیم که آوار از 
کدام قسمت بایستی برداشته شود تا کل سازه 
پایداری خود را تا قطعه آخر داشــته باشــد و 

افرادی که آنجا کار می کنند آسیب نبینند.
بخش سوم مربوط به غرفه هایی است 
که صد در صد آســیب دیده اند؛ نه تنها غرفه 
بلکه کل سازه نیز تخریب شده است. سقف 
و در مواردی ســتون هــا و بالای 90 درصد 
بایســتی قطعات برداشته و مجددا ساخته و 
نصب شوند و این کار نیز باید با نهایت دقت 

انجام شود.
پروفسور خالو در پایان با بیان اینکه غرفه 
داران انتظار دارند هر چه سریعتر این اقدامات 
صورت گیرد که البته انتظار به حقی است گفت: 
این موضوع با کسب و کار عده زیادی از افراد 
مرتبط است و ما هم برنامه ضربتی و سریع را 
پیــش روی خود می بینیم. وی گفت: با توجه 
به تجربیاتی که در موارد مشابه در سطح کشور 
داشته ایم امیدواریم در اسرع وقت بازار پردیس 
یک کیش را به سیستم اولیه و کامل سرویس 
دهی باز گردانده شود  البته با لحاظ کردن نکات 
ایمنی که ان شــااله در آینده مشکل خاصی را 

مانند این اتفاق غیر منتظره تجربه نکنیم.  

برنامه ضربتی برای بازگرداندن بازار 
پردیس یک به شکل اولیه مورد نیاز است

پروفسورخالو؛کارشناس ارزیاب خسارات بازار پردیس یک در گفت و گو با اقتصاد کيش؛


